
Contacto

Teléfono 981613128
Fax 981675969
Correo Electrónico contratacion@cambre.org

Dirección Postal

Calle Adro, 1
(15660) Cambre España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/C003/000011
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2018
a las 14:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cambre
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cambre.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de firme y nuevos aparcamientos en las calles Fleming y Lumiere,
Polígono Industrial del Espíritu Santo, Cambre

Valor estimado del contrato 110.298,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.328,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.271,41 EUR.

Clasificación CPV
45233262 - Trabajos de construcción de zonas peatonales.
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EULOGIO VIÑAL OBRAS Y CONSTRUCCIONES, S.A.
Identificador empresa A15352735

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 80.517,94 EUR.

http://www.cambre.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kh4XovWq8JEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b860d3f9-7027-40ed-80ef-b63fb4c7f26b


Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial de
Cambre, o, en el caso de no estar disponible, en uno
de los despachos del primer piso del mismo edificio

Dirección Postal

Valoración de ofertas y propuesta de
adjudicación

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 28/09/2018 a las 09:30 horas
Acto de valoración de ofertas y propuesta de

Lugar

Salón de sesiones de la Casa Consistorial o, en su
defecto, en las Oficinas de Contratación

Dirección Postal

Adro nº 1
(15660) Cambre España

Apertura sobres C

Apertura sobre oferta económica
El día 24/09/2018 a las 09:30 horas
Apertura sobres C denominados "Oferta económica,
declaración responsable y referencias valorables
automáticamente"

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Ofertas electrónicas recibidas 11

Importe total ofertado (con impuestos) 97.426,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Entidad que obtiene una mayor puntuación, en aplicación de los criterios de valoración que constan en al
cláusula 15.1 y en el Anexo IV del pliego de cláusulas administrativas particulares, sin encontrarse incursa en
presunción de oferta anormalmente baja.
Fecha del Acuerdo 16/10/2018
Plazo de Formalización Del 19/10/2018 al 09/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Será público el acto de apertura de sobres

Otros eventos



Adro nº 1
(15660) Cambre España

adjudicación, si procede

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto no público, de valoración de ofertas presentadas, (y propuesta de adjudicación,
si procede), a la vista del informe técnico emitido tras la apertura de sobres realizada el 24/09/18

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
Reducción de plazos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Md5rX4H9z9DnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003299371 |  2018-431854 | jue, 18 oct 2018 14:32:28:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156799196016167513223278714345989137777 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Md5rX4H9z9DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

